
 

П Р О Є К Т    Р І Ш Е Н Н Я 

 

Про внесення змін  до програми національно-патріотичного 

виховання  дітей та молоді Біляївської об’єднаної територіальної 

громади на 2016-2020р.р. , затвердженої рішенням Біляївської 

міської ради  від 22.07.2016р.р.  № 170-12/VII  ( із змінами)   

          Керуючись  пунктом 22 частини 1 статті 26 Закону України «Про 

місцеве самоврядування в Україні», на підставі  ст.43 Закону України 

«Про військовий обов’язок та військову службу», Стратегії 

національно-патріотичного виховання дітей та молоді на 2016 — 2020 

роки, затвердженої Указом Президента України від 13 жовтня 2015 року 

№ 580/2015 та в зв’язку зі зміною структури , Біляївська міська рада 

ВИРІШИЛА: 
1. Внести зміни  до Програми національно-патріотичного виховання  

дітей та молоді Біляївської  об’єднаної територіальної громади на 

2016-2020р.р. (далі Програма), затвердженої рішенням Біляївської 

міської ради від 22.07.2016р № 170-12/VII (з змінами) , а саме: 

             1.1.  збільшити обсяги фінансування  на 20,0 тис грн. по 

реалізації заходу «Ресурсне забезпечення призову мешканців громади 

на військову службу», виклавши паспорт Програми, додаток  до 

Програми «Ресурсне забезпечення програми національно-

патріотичного виховання дітей та молоді Біляївської об’єднаної 

територіальної громади на 2016 — 2020 роки та додаток «Основні 

напрямки  діяльності та заходи щодо виконання програми національно-

патріотичного виховання дітей та молоді  Біляївської  об’єднаної 

територіальної громади на 2016-2020р.р.»  до Програми  в редакції, що 

додається.  

              1.2.  замінити відповідального виконавця на управління 

культури, молоді, спорту та туризму Біляївської міської ради.  

              2. Доручити фінансовому управлінню протягом 2020 років 

передбачати в  бюджеті на відповідний рік асигнування для реалізації 

заходів Програми, виходячи із наявних можливостей бюджету на 

відповідний рік.  

            3.  Контроль за виконанням цього рішення покласти на комісію 

міської ради з питань планування, бюджету і фінансів (голова комісії – 

Волженіна Н.Г.) і комісію з питань освіти, культури, охорони здоров’я, 

спорту та у справах молоді (голова комісії Крачков А.М.). 
 
Біляївський міський голова                                             Бухтіяров М.П. 

 

№  ______ від  ____ грудня 2020 року  

м. Біляївка 

 

 

 

 

 



ПАСПОРТ 

програми Біляївської об'єднаної громади 

національно-патріотичного виховання дітей та 

молоді на 2016 — 2020 роки 

 

1. Ініціатор 

розроблення 

Управління освіти, сім’ї, молоді та спорту 

Біляївської міської Ради 

 

 

2. Розробник 

програми 

Управління освіти, сім’ї, молоді та спорту 

Біляївської міської Ради 

 

 

3. Співрозробники 

програми  

 

 

4. Відповідальний 

виконавець 

Управління культури, молоді,спорту та туризму 

Біляївської міської Ради 

 

 

5. 

Учасники 

програми 

Управління культури, молоді,спорту та туризму 

Біляївської міської Ради, Біляївський районний 

комісіаріт. 

 

 

6. Термін реалізації 

програми 2016-  2020р.р. 

 

 

7. Перелік  

бюджетів, які 

беруть участь у 

виконанні 

програми Місцевий  бюджет  

 

 

 

 

 

8. 

Загальний обсяг 

фінансових 

ресурсів на 

реалізацію 

програми, всього 

(в тис. грн.), у 

т.ч.: 

місцевий 

бюджет 

 

 

 

 

 

144,00 

       

 

 

 144,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Додаток   
 

 

Ресурсне забезпечення програми національно-патріотичного 

виховання 

дітей та молоді Біляївської об’єднаної територіальної громади  

на 2016 — 2020 роки 

 

                                   тис грн 

 

Обсяги 

фінансування 

у тому числі за роками: Разом 

 2016 2017 2018 2019 2020 

Всього 0,0 31,0 41,0 31,0 41,0 124,0 

в т.ч 

місцевий 

бюджет 

0,0 31,0 41,0 31,0 41,0 

 

 

 

124,0 

 

 

 

 

 

 



 
Додаток   

 

Основні напрямки  діяльності та заходи щодо виконання програми національно-патріотичного виховання дітей 

та молоді  Біляївської  об’єднаної територіальної громади на 2016-2020р.р. 
      Орієнтовні обсяги фінансування (вартість),   

N 
з/п 

Назва 
напряму 

діяльності 
Перелік заходів 

програми 

Строк 
виконан
ня Виконавці 

Джерела 
фінансування 

  Тис. гривень, у тому числі   
Очікуваний 
результат всього 2016 2017 2018 2019 2020 

1 Сприяння 

розвитку 

української 

національної 

культури. 

 

Формування в 

учнівської та 

студентської 

молоді 

почуття 

гордості за 

свою країну, 

за свій народ 

та його 

історію 

1.2. Організація 
культурно- 
просвітницьких 
заходів: 
кінопокази, 
тематичні вечори, 
екскурсії по 
історичним та 
культурним 
місцям України 

2016-
2020 

Управління 

культури, 

молоді, спорту 

та туризму 

у 40,0 В 

межах 

фінанс

ування 

відділу 

культу

ри та 

туриз 

му 

10,0 10,0 10,0 10,0 Популяризаці
я 
та 
відновлення 
українських 
традицій, 
підвищення 
рівня 
духовності, 
загальної, 
професійної 
та 
особистої 
культури 
молодого 
покоління, 
успадкування 
духовних та 
культурних 
надбань 
Українського 
народу, 
створення 
позитивного 
інформаційно
го простору 
серед 
учнівської 
молоді 

  
Всього за 
напрямком 1:  

  40,0 0,0 10,0 10,0 10,0 10,0 
 

2 Підвищення 
інтересу до 
військової 
історії, 

 
2.1.Підтримка 
військово- 
патріотичних 
 гуртків в 
навчальних 

 
2016-
2020 

  
Управління 
культури, 
молоді, 
спорту та 
туризму 

Місцевий 
бюджет,          
інші кошти 

4,0 0 1,0 1,0 1,0 1,0 Ознайомленн
я 
учнівської 
молоді з 
військовою 



збереження та 
розвиток 
почуття 
гордості і 
пам’яті про 
подвиги 
загиблих під 
час 
визвольних 
змагань, 
захисників 
України, 
формування 
поваги до 
військової 
історії 
України;  
 

закладах 
2.2.Проведення 
заходів з вивчення 
та популяризації 
історії України, 
Одеської області, 
рідного краю, 
культурної 
спадщини; 
запровадження 
постійних рубрик 
в місцевих ЗМІ, на 
електронних 
ресурсах з 
освітлення історії 
міста, держави та 
ін. 
2.3. Організація 
заходів 
національно- 
патріотичного 
спрямування у 
навчальних 
закладах (зустрічі 
по обміну 
досвідом, 
залучення до  
виховання молоді 
спеціалістів з 
питань історії, 
бойових 
мистецтв, 
урочисті заходи в 
рамках гри 
«Джура», 
зустрічі з 
воїнами АТО та 
ін.) 

історією 
держави; 
Уславлення 
учасників 
масових акцій 
громадянсько
го 
протесту, 
учасників і 
загиблих в 
АТО, 
інформування 
про подвиги 
наших 
громадян; 
соціальна 
адаптація 
воїнів 
АТО; 

  
Всього за 

напрямком 2:    
4,0 0 1,0 1,0 1,0 1,0 

 

3 Формування у 

підлітків 

допризовного 

віку 

національної і 

громадянської 

свідомості 

3.1.Організація 
та проведення 
заходів до дня 
козацтва 

(жовтень) 
3.2. Проф-
орієнтація на 
військові 
спеціальності 

Щорічно Управління 

культури, 

молоді, спорту 

та туризму 

Місцевий 

бюджет,          

інші кошти 

20,00   0 5,0 5,0 5,0 5,0 Залучення 
дітей 
та молоді до 
волонтерськог
о 
руху. 
готовності до 
захисту 
України, до 



3.3.Участь  у  
проведенні  

молоді на службу 

до Збройних сил 

України  

військової 
служби, 
утвердження 
в свідомості 
молоді 
об’єктивної 
оцінки 
Збройних сил 
України і 
Національної 
гвардії 
України 
 

  Всього за 
напрямком 3: 

   20,00   0 5,0 5,0 5,0 5,0  

4 Протидія 

негативним 

явищам у 

дитячому і 

молодіжному 

середовищі 

4.1.проведення 
масових 
військово-
спортивних 
заходів, 
популяризація 
фізичної 
культури і спорту 
серед дітей та 
молоді 
 

 Управління 
культури, 
молоді, 
спорту та 
туризму 

Місцевий 

бюджет,          

інші кошти 

20,0  0 5,0 5,0 5,0 5,0 Утвердження 
здорового 
способу 
життя серед 
дітей та 
молоді 

  Всього за 
напрямком 4: 

   20,0   0 5,0 5,0 5,0 5,0  

5 Ресурсне 
забезпечення 
призову 
мешканців 
громади на 
військову 
службу 

 
5.1. Придбання 
канцелярських 
товарів, офісної 
техніки, пального 
та ін.. 
. 

 
2017-
2020 

  
Управління 
культури, 
молоді, 
спорту та 
туризму 

Місцевий 
бюджет,          
інші кошти 

30,0 0,0 10,0 20,0 10,0 20,0 Створення 
умов для 
виховання у  
молоді  
готовності до 
захисту 
України, до 
військової 
служби 
утвердження 
в свідомості 
молоді 
об’єктивної 
оцінки 
Збройних сил  
 

  
Всього за 

напрямком 5:    30,0 0,0 10,0 20,0 10,0 20,0  

6  забезпечення 

діяльності 

6.1.проведення 
державної 
реєстрації 

 Управління 
культури, 
молоді, 

Місцевий 

бюджет,          

0,00 0,0 0,0 0,0 0,0 20,0 Створення 
цілісної 
системи 



національно-

патріотичного 

клубу 

національно 
патріотичного 
клубу. 
6.2. забезпечення 
діяльності клубу, 
направленого на 
духовний, 
фізичний 
розвиток молоді  

спорту та 
туризму 

інші кошти духовного та 
фізичного 
виховання 
молоді, 
утвердження 
здорового 
способу життя 
серед дітей та 
молоді 

 
 Всього за 

напрямком 6: 
   0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 20,0  

 

  РАЗОМ, 

в т.ч. 

Місцевий 
бюджет,           

 

124,0 0,0 31,0 41,0 31,0 41,0 

 



  


